ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

A t e n d e n d o  à  r e s p o s t a  p a s s í v e l  d e  v i s u a l i z a ç ã o  n o  l i n k

http://arexp1:7780/winreq_perguntas/XIII/pr4040-xiii-2-a.pdfe, ao abrigo do disposto na alínea e)

do artigo 156.º da Constituição da República Portuguesa e da alínea e) do n.º 1 do artigo 4.º do

Regimento da Assembleia da República, vem o signatário, por intermédio de Vossa Excelência,

nos termos e fundamentos que antecedem, solicitar as seguintes informações ao Ministério da

Justiça:

Para quando se prevê que se encontrem terminados todos os procedimentos tendentes à

criação de lista oficial de tradutores e intérpretes devidamente habilitados aos quais os

tribunais possam recorrer sempre que necessário, na sequência do estabelecimento do

respectivo estatuto jurídico?

1.

Palácio de São Bento, quarta-feira, 19 de Julho de 2017

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

http://arexp1:7780/winreq_perguntas/XIII/pr4040-xiii-2-a.pdf

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]:
	txtNrRequerimento[0]:
	txtLegRequerimento[0]:
	txtSessaoRequerimento[0]:
	txtTipoRequerimento[0]:

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]: X
	txtNrPergunta[0]: 4791
	txtLegPergunta[0]: XIII
	txtSessaoPergunta[0]: 2

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-07-20
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Direito à tradução e interpretação em Processo Penal
	txtDestinatario[0]: Min.  da   Justiça

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-07-19T17:50:20+0100
	Cristina Rodrigues (Assinatura Qualificada)

		2017-07-20T16:36:59+0100
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2017-07-20T19:07:21+0100
	Teresa Cunha (Assinatura Qualificada)

		2017-07-19T17:50:23+0100
	Unknown signer 45c8730a8072f8fc7f4e1fb4ffbee892d24143ea

		2017-07-20T16:37:50+0100
	Unknown signer 0bec9504e48a2f096ca952d924d31b19f4ab78c0

		2017-07-20T19:07:24+0100
	Unknown signer 4176c4e48a81e0837377a36f4b34804013474225